
 

 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลตันหยงลุโละ 
เรื่อง มาตรฐานคุณธรรม จริยธรรม ของพนักงานสวนตำบล และพนักงานจาง 

--------------------------------- 
  เพ่ือใหเปนไปตามเจตนารมณของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2550 มาตรา 2 
องคการบริหารสวนตำบลตันหยงลุโละจึงจัดทำประกาศมาตรฐานคุณธรรม จริยธรรม ของพนักงานสวนตำบล 
และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลตันหยงลุโละ 
  โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) และ (12) ประกอบมาตรา 26 วรรคเจ็ด แหง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และมติคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบล
ในการประชุมครั้งท่ี 6/2558 เม่ือวันท่ี 25 มิถุนายน 2558 เห็นชอบใหกำหนดมาตรฐานจริยธรรม ของ
พนักงานสวนตำบล และพนักงานจาง เพ่ือยึดถือเปนหลักการ แนวทางปฏิบัติและเปนเครื่องกำกับความประพฤติ
ของพนักงานสวนตำบล และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลตันหยงลุโละ 
  เพ่ือใหการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมเปนไปในแนวทางเดียวกัน อันกอใหเกิดบรรทัดฐาน 
มาตรฐานเดียวกัน และบรรลุวัตถุประสงคท่ีกำหนดไว จึงประกาศนโยบายคุณธรรมจริยธรรม และแนวทางปฏิบัติ
ตามประมวลจริยธรรมของขาราชการสวนทองถ่ิน ดังนี้ 

1.การยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม 
2.การมีจิตสำนึกท่ีดี ซ่ือสัตย สุจริต และรับผิดชอบ 
3.การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตนและไมมีผลประโยชนทับซอน 
4.การยืนหยัดทำในสิ่งท่ีถูกตอง เปนธรรม และถูกกฎหมาย 
5.การใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไมเลือกปฏิบัติ 
6.การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง และไมบิดเบือนขอเท็จจริง 
7.การมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพ โปรงใส และตรวจสอบได 
8.การยึดม่ันในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
9.การยึดม่ันในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร 

ท้ังนี้ การฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ใหถือวาเปนการกระทำผิดทางวินัย 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี 10  มกราคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

       ( นายอีลียะห  ลาเตะ ) 
      นายกองคการบริหารสวนตำบลตันหยงลุโละ 


